
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации Ковровского района 

П Р И К А З 
 

 

от 11.01.2017  № 7-осн. 

 

Об итогах школьного  и  

муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным 

предметам в 2017– 2018  учебном 

году 

   

         В соответствии с муниципальной программой «Развитие образования  

Ковровского района на 2014 – 2020 годы» (постановление администрации 

Ковровского района от  29.11.2013 № 1186), приказом управления образования 

администрации  Ковровского района  от 21.09.2017 № 574 «О проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2017 – 2018 учебном году», приказом управления образования 

администрации Ковровского района от 23.10.2017 № 622 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам  в 2017 – 2018 учебном году»  в октябре  - декабре 

2017 года были проведены школьный и муниципальный этапы Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным  предметам: математика, физика, 

химия, биология, география, русский язык,  литература, право, история, 

обществознание, информатика и ИКТ, английский  язык,  немецкий язык,   

физическая культура, экономика и основы безопасности жизнедеятельности. 

         Перечень предметов определен в соответствии с письмом департамента 

образования администрации Владимирской области  от  27.10.2017 №  ДО- 7437-02-

07 «О сроках проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников».    

      Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным  предметам  был организован  для обучающихся  5-11 

классов,  муниципальный этап – для обучающихся  7 – 11 классов и 5-11 классов  по 

математике. Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным  предметам  проведен по заданиям, разработанным 

районными предметно – методическими комиссиями,  муниципальный этап – по 

заданиям, разработанным  региональными предметно – методическими комиссиями.  

     В школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников по 15 

общеобразовательным  предметам  соревновались 2771 участник  (2663 участника  в 

2016 – 2017 учебном году, 2731 участник   в 2015 – 2016 учебном году, 2889 

участников  в 2014 – 2015 учебном году), в муниципальном этапе – 371 участник  

(374 участника  (14%) в 2016 – 2017 учебном году,  379 участников (13,9%)   в 2015- 

2016 учебном году, 295 участников в 2014 – 2015 учебном году, 10,2%).   



. 

№ 

п/п 

 

Учебный 

предмет  

Количество участников муниципального  этапа  

Всероссийской олимпиады 

2017 – 2018 учебный год 

 

Школьный этап Муниципальный этап 

 

Классы 
ПТГ ППГ Клас

сы 

ПТГ ППГ 

1 Математика  5 - 11 292 

(= к ППГ) 

292 

 

5 - 11 42 

(-15 к ППГ) 

57 

2 Физика  7 - 11 158 

(+18 к ППГ) 

140 

 

8 - 11 19 

(-6 к ППГ) 

13 

 

3 Химия  8 - 11 107 

(+7 к ППГ) 

100 

 

9 - 11 13 

(+4 к ППГ) 

9 

 

4 Биология  6 -11 201 

(-30 к ППГ) 

231 

 

8 - 11 33 

(+9 к ППГ) 

24 

 

5 География  5 - 11 189 

(- 9 к ППГ) 

208 

 

7 - 11 27 

(-3 к ППГ) 

31 

 

6 Русский язык   5 – 11 304 

(-18 к ППГ) 

322 

 

6 - 11 34 

(+5 к ППГ) 

29 

 

7 Литература 5 - 11 224 

(-6 к ППГ) 

230 

 

7 - 11 32 

(-1 к ППГ) 

33 

 

8 История  5 - 11 225 

(-3 к ППГ) 

228 

 

7 - 11 23 

(+3 к ППГ) 

20  

 

9 Право 9 - 11 99 

(+16к ППГ) 

83  

 

10 - 

11 

7 

(-6 к ППГ) 

13 

 

10 Информатика   5 - 11 143 

(+51 к ППГ) 

92   

 

8 - 11 10 

+6  к ППГ) 

4 

 

11 Обществознание  6 - 11 197 

(-38 к ППГ) 

235 

 

7 - 11 38 

(-3 к ППГ) 

41 

 

12 Английский язык, 

немецкий язык, 

французский 

5 - 11 183 

(+29  к ППГ) 

154 

 

7 - 11 21 

(+7 к ППГ) 

 

14 

 

13 Физическая 

культура 

5 - 11 220 

(+26 к ППГ) 

194 

 

7 - 11 37 

(-7 к ППГ) 

44 

 

14. экономика 9-11 10 - 9-11 2 - 

Дополнительно 

15 ОБЖ 5- 9 154 

(-2 к ППГ) 

156  8 - 11 33 

(- 4 к ППГ) 

37 

 

 Всего по району  2711 

(+48 к ППГ) 

2663 

 

 371 

(-3 к ППГ) 

374 

 

ПТГ - показатель текущего года; 

ППГ - показатель прошлого года. 

        С наибольшей активностью прошел школьный этап олимпиады по русскому 

языку, математике, литературе, физической культуре. В муниципальном этапе 

увеличилось количество участников  олимпиады  по биологии, английскому 

языку, информатике. С 2017 - 2018 учебного года  в общеобразовательных 

организациях проводится школьный и муниципальный этап Всероссийской 

предметной олимпиады  по экономике и астрономии. В школьном этапе 

олимпиады по экономике приняли участие  10 обучающихся МБОУ 

«Краснооктябрьская СОШ», 2 обучающихся стали участниками муниципального 

этапа.



       

      По итогам муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады   

77 обучающихся стали победителями  и призерами по 14 общеобразовательным 

предметам (21 % от общего количества, участвующих в муниципальном этапе); 

35 (45%) обучающихся – победители, 13 обучающихся стали победителями и 

призерами по двум и более предметам. 

           Общее  количество призовых мест  в муниципальном этапе – 99  (101 место в 

       2016 – 2017 учебном году). 

      Высокий уровень подготовки показали обучающиеся  МБОУ «Мелеховская 

СОШ № 1 имени И.П.Монахова» - 32 обучающихся стали победителями и 

призерами, завоевав 45 призовых мест. 

      Низкий уровень подготовки показали МБОУ «Малыгинская СОШ» - 7 

призовых мест, МБОУ «Крутовская ООШ» - 2 призовых места, МБОУ 

«Осиповская СОШ имени Т.Ф.Осиповского» - 5 призовых мест. Жюри 

отметило слабую подготовку обучающихся по русскому языку, математике, 

физике и истории.  

      Наблюдается снижение количества участников регионального этапа по 

сравнению с 2016 – 2017 учебным годом. В региональном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2017 – 2018 

учебном году  примут  участие  5 обучающихся   9-11 классов (2016 – 2017 

учебный год – 10 чел.) следующих общеобразовательных организаций: МБОУ 

«Мелеховская СОШ № 1 имени И.П.Монахова» - 4 чел. (физическая культура); 

МБОУ «Новопоселковская СОШ имени И.В.Першутова» - 1 чел. (химия).  

     Управление  образования отмечает, что муниципальный этап Всероссийской 

предметной олимпиады школьников проведен на высоком организационном и 

методическом уровнях благодаря качественной работе муниципального 

оргкомитета, предметных методических комиссий, активной помощи со 

стороны администрации  МБОУ «Мелеховская СОШ № 1 имени 

И.П.Монахова» (И.А.Алёшина)  и руководителей общеобразовательных 

организаций  района.  

     В целях активизации работы по выявлению одаренных, 

высокомотивированных детей и создания условий для развития их творческих 

способностей и на основании материалов, представленных предметно-

методическими комиссиями, согласованных с районным оргкомитетом, 

п р и к а з ы в а ю :   

      1.Утвердить решение (протоколы) предметно - методических комиссий о 

результатах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

предметам: математика, физика, химия, биология, география, русский язык,  

литература, право, история, обществознание, информатика и ИКТ, английский  

язык,  немецкий язык,  французский язык, физическая культура, экономика и 

ОБЖ. 

      2.Утвердить список обучающихся – победителей и призеров 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2017 – 2018 учебном году (приложения № 

1, 2). 

     3. Заведующему отделом общего образования МБУ «ЦРО»: 

     3.1. Довести данный приказ до общеобразовательных организаций. 



      

    3.2.Проанализировать совместно с председателями предметно - 

методических комиссий итоги школьного и муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам. 

     3.3. Принять организационные меры по обеспечению участия обучающихся 

– победителей и призеров муниципального этапа в региональном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

(приложение № 3). 

      4.  Ходатайствовать перед главой администрации Ковровского района о 

награждении победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской  

олимпиады  школьников   дипломами администрации Ковровского района. 

       5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

изыскать возможности для материального поощрения учителей, подготовивших 

победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам (приложения № 4, 5),  

учителей,  работавших в составе районных методических комиссий в 2017– 

2018 учебном году. 

       6. Объявить благодарность управления образования администрации 

Ковровского района директору МБОУ «Мелеховская СОШ №1 имени 

И.П.Монахова» (И.А.Алешина) за качественную  подготовку обучающихся к 

муниципальному этапу Всероссийской предметной олимпиады. 

      7. Руководителям   МБОУ «Малыгинская СОШ» ( А.Н.Самохвалов), МБОУ 

«Осиповская СОШ имени Т.Ф.Осиповского» (Е.А.Овсянкина), МБОУ 

«Крутовская ООШ» (Т.А.Иванова)  сделать подробный анализ  результатов 

олимпиады с выяснением причин  слабой подготовки,  взять на личный 

контроль организацию подготовки обучающихся к олимпиаде. 

      8. Контроль за  исполнением приказа возложить  на заведующего отделом 

общего образования  МБУ ЦРО. 

 

 

 

    Начальник  управления образования                             И.Е.Медведева                                     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

  к приказу управления образования 

                                                                        от 11.01.2018  № 7 – осн. 

 

СПИСОК 

обучающихся – победителей 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 по общеобразовательным предметам в 2017 – 2018 учебном году                                                                       
Образовательное учреждение № 

п/п 

Фамилия, имя Класс Предмет 

МБОУ «Мелеховская СОШ  

№ 1 имени И.П.Монахова» 

1.  Тимошенков Даниил 11 ОБЖ 

2. Прохорова Полина 7 литература , 

обществознание 

3. Маркова Софья 5 математика 

4. Чуркина Дарья 8 обществознание 

5. Бочуля Валерия 10 биология 

6. Веселовская 

Антонина 

10 история 

7. Лихачев Иван 9 биология 

8. Шарипова Амина 11 английский язык 

9. Русаков Андрей 7 физика 

10. Петрайтене Виктория 11 математика 

11. Бубнова Дарья 8 физическая культура 

12. Юртаева Виктория 11 русский язык, право 

13. Урюкин Николай 8 физическая культура 

14. Панов Вадим 9 физическая культура 

15. Белоусова Алена 11 физическая культура 

16. Кожокина Елена 10 ОБЖ 

17. Акишкин Иван 10 ОБЖ 

18. Покровская Настя 11 ОБЖ 

19. Юртаева Виктория 11 Обществознание 

 

20 Тимошенков Даниил 11 ОБЖ 

МБОУ «Малыгинская СОШ» 1. Куржаев Степан 7 география 

2. Большакова Дарья 7 история 

3. Лобач Максим 11 география 

МБОУ «Новопоселковская 

СОШ имени И.В.Першутова» 

1. Зайцева Екатерина 8 физика 

2. Ильина Виктория 10 химия 

МБОУ «Осиповская СОШ 

имени Т.Ф.Осиповского» 

1. Рощина Дарина 7 английский язык, 

русский язык 

2. Ушакова Мария 9 обществознание 

3. Чадова Елизавета 11 литература 

МБОУ «Краснооктябрьская 

СОШ» 

1. Никонорова 

Анастасия 

10 литература, 

обществознание 

2. Селюк Максим 6  математика 

3.. Герасимова Елена 11 биология 

МБОУ «Клязьмогородецкая 1.  Громов Никита 8  русский язык 



ООШ» 2.  Сумбанва Криатина 9 Немецкий  язык 

МБОУ «Иваново-Эсинская 

СОШ» 

1. Рябова Юля 8 ОБЖ, литература 

2. Кулаева Анастасия 9 ОБЖ 

МБОУ «Красномаяковская  

ООШ» 

1. Чернышева Кристина 9 литература 

2. Королева Ольга 8 биология 

МБОУ «Крутовская ООШ» 1. Кучумов Алексей 8 английский язык 

Всего по району  35 (+1 к ППГ)  14(+3 ППГ) 

 

 

Приложение № 2 

          к приказу управления образования 

                                                                               от11.01.2018 № 7 –осн. 

СПИСОК 

обучающихся – призеров 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2017 – 2018 учебном году 

                                                                              
Образовательное 

учреждение 

№ 

п/п 

Фамилия, имя Класс Предмет Место 

МБОУ «Мелеховская СОШ 

№ 1 имени И.П.Монахова» 

1. Лаврентьев Роман  11 биология 2 

3. Лисин Максим 11 ОБЖ 3 

4. Прохорова Полина 7 русский язык 

физика 

     3 

3 

5. Антонычева 

Маргарита 

11 английский язык 

литература 

2 

3 

6. Рассохина 

Анжелика 

8 биология 3 

7. Бундина Мария 11 химия 

биология 

2 

3 

8. Чуркина Дарья 8 история 3 

9. Бубнова Дарья  8 обществознание 2 

10. Лушникова 

Ангелина 

8 география 2 

11. Черданцев 

Дмитрий 

9 география 2 

12. Яшурина Ольга 11 физическая 

культура 

2 

13. Шарипова Амина 11 география 3 

14. Горшкова Ольга 7 английский язык 3 

15.  Ильинская 

Валерия  

7 физическая 

культура 

2 

16. Лаврентьев 

Никита 

9 физическая 

культура 

2 

17. Чумаков 

Александр 

11 ОБЖ 2 

18. Григоренко Алиса 9 физическая 

культура 

3 

     



МБОУ «Малыгинская 

СОШ» 

1. Скотарь 

Анастасия 

11 английский 3 

2. Пасин Константин 11 география 2 

3. Косарева Валерия 11 литература 2 

5. Храпкина Татьяна 10 химия 3 

МБОУ «Осиповская СОШ 

имени Т.Ф.Осиповского» 

1. Чупарина Ксения 7 обществознание 2 

МБОУ «Краснооктябрьская 

СОШ» 

 

1. Герасимова Елена 11 

 

обществознание 3 

2. Зотова Наталья 7 обществознание 3 

3. Никонорова 

Анастасия 

10 биология 3 

 

4. Павлов Максим 8 География 3 

5. Мурыгина Ольга 8 ОБЖ 2 

6. Федорова Татьяна  литература 2 

МБОУ «Санниковская 

ООШ» 

1. Яковлев Алексей  7 география 

 

3 

МБОУ «Иваново-Эсинская 

СОШ» 

1. Рябова Юлия 8 обществознание 3 

2. Кудрин Максим 9 литература 2 

3. Носков Алексей 9 география 

биология 

3 

2 

4. Горышина Юлия 8 биология 2 

5. Егоров Максим 8 физическая 

культура 

3 

6. Цыбина Алина 8 ОБЖ 3 

7. Колохина Валерия 10 ОБЖ 2 

8 Чумаков 

Александр 

11 ОБЖ 2 

9. Лебедева Алена 11 ОБЖ 2 

МБОУ «Новопоселковская 

СОШ имени 

И.В.Першутова» 

1. 1. Ильина Виктория 10 биология 2 

2. 2. Беляков 

Владислав 

7 физика 2 

3. 3. Чикина Алена 7 английский язык 2 

4. 4. Пикунова 

Екатерина 

8 физическая 

культура 

3 

МБОУ «Клязьмогородецкая 

ООШ» 

1. Смирницкая Анна 7 немецкий язык 3 

2. Сумбаева 

Кристина 

8 литература 

русский язык 

3 

3 

3. Тарадина Диана 9 немецкий язык 

литература 

2 

3 

МБОУ «Красномаяковская 

ООШ» 

1. Ершов Егор  8 физическая 

культура 

2 

2. Маслова 

Екатерина 

8 литература 2 

3. Петухов 

Владислав 

9 физическая 

культура 

3 

МБОУ «Крутовская ООШ 

имени Г.С.Шпагина» 

1. Сорокин Илья 7 география 2 

2. Романова Мария 9 обществознание 3 

МБОУ «Шевинская ООШ» 1. Саванин Даниил 9 обществознание 2 



2. Курилкина дарья 8 русский язык  

биология 

2 

3 

МБОУ «Санниковская 

ООШ» 

1. Яковлев Алексей 7 география 3 

  55 ( +2)  к ППГ) 

 

 13 (+2 к ППГ)  

 

 

 Приложение № 3 

          к приказу управления образования 

                                                                               от __________ №_______ 

СПИСОК 

обучающихся школ района, направленных 

на региональный этап Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2017 – 2018 учебном году 

 

                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Класс Общеобразовательное 

учреждение 

Учебный 

предмет 

1. Панов Вадим 9 МБОУ  Мелеховская СОШ 

№1 имени И.П.Монахова»  

физическая 

культура 

2. Лаврентьев Никита  10 МБОУ  Мелеховская СОШ 

№1 имени И.П.Монахова» 

Физическая 

культура 

3. Белоусова Алена 11 МБОУ  Мелеховская СОШ 

№1 имени И.П.Монахова» 

физическая 

культура 

4. Яшурина Ольга 11 МБОУ  Мелеховская СОШ 

№1 имени И.П.Монахова» 

физическая 

культура 

5. Ильина Виктория 9 МБОУ «Новопоселковская  

СОШ»  

химия 

 5 

(-5 к ППГ) 

 2 школ 

(-3  к ППГ) 

2 предмета 

(-2 к ППГ) 



 

 

 

 

Приложение № 4 

          к приказу управления образования 

                                                                               от _______№_______ 

 

СПИСОК 

учителей общеобразовательных школ, подготовивших победителей  

муниципального этапа Всероссийской олимпиады  школьников по 

общеобразовательным предметам 

в 2017 – 2018 учебном году 
Образовательное 

учреждение 

ФИО учителя Предмет Класс 

МБОУ «Мелеховская  

СОШ № 1 имени 

И.П.Монахова» 

Козинов Дмитрий 

Владимирович 

обществознание 

ОБЖ 

право 

7,8, 11 

10,11 

11 

Анисимова Елена Валерьевна.  литература 7 

Свищева Вера Павловна математика 11 

Новикова Мария Ильинична математика 5 

Андреева Ольга 

Владимировна 

физическая культура 8,11 

Коногина Елена Павловна история 10 

Осинская Наталья 

Владимировна 

английский язык 11 

Касаринская Ольга 

Владимировна 

биология 9,10 

Ляликова Оксана 

Александровна 

физика 7 

Андреев Сергей Евгеньевич физическая  культура 8 

МБОУ «Малыгинская  

СОШ» 

Кулышева Елена 

Владимировна 

география  7,11 

Салтыкова Татьяна 

Витальевна 

история 7 

МБОУ «Иваново-Эсинская 

СОШ» 

 

Солдаткина И.В. ОБЖ 8, 9 

Бырко Наталья Анатольевна литература 8 

МБОУ «Осиповская  

СОШ имени Т.Ф. 

Осиповского» 

Женина Галина Алексеевна английский язык 7 

Соловьева Ольга Анатольевна русский язык 7 

Мякишева Наталья 

Владимировна 

обществознание 9 

Филимонова Сюзанна 

Самуиловна 

литература 11 

МБОУ «Краснооктябрьская 

СОШ» 

Чиркунова Марина Сергеевна литература 10 

Александрова Светлана 

Владимировна 

обществознание 10 

 

Герасимова Вера Борисовна биология 

ОБЖ 

11 

8 

Булатова Галина Петровна математика 6 



МБОУ «Клязьмогородецкая 

ООШ» 

Рахматуллина Вера 

Евгеньевна 

русский язык 8 

Церманюк Елена Николаевна немецкий язык 7 

МБОУ «Новопоселковская 

СОШ имени 

И.В.Першутова» 

Второва Ирина Вячеславовна физика 8 

Маслова Ирина Витальевна химия 10 

МБОУ «Красномаяковская 

ООШ» 

Королева Татьяна 

Александровна 

биология 8 

Маслова Елена Николаевна литература 9 

МБОУ «Санниковская 

ООШ» 

Малыгина Ирина Евгеньевна география 9 

 

Приложение № 5 

         к приказу управления образования 

                                                                               от_______ №______ 

 

СПИСОК 

учителей общеобразовательных школ, 

подготовивших призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады  

школьников по общеобразовательным предметам в 2016 – 2017 учебном году 

 
Образовательное 

учреждение 

Фамилия, имя Учебный предмет Класс 

0МБОУ «Мелеховская 

СОШ № 1 имени 

И.П.Монахова» 

Козинов Дмитрий 

Владимирович 

обществознание 

ОБЖ 

8, 11 

8,9,10 

Марова Елена Павловна химия 11 

Касаринская Ольга 

Владимировна 

биология 8, 11 

Завьялова Галина Геннадьевна география 8,9.11 

Андреева Ольга 

Владимировна 

физическая культура 7,9,11 

Андреев Сергей Евгеньевич физическая культура 9 

Анисимова Елена Валерьевна.  русский язык 

литература 

11 

11 

Радио Татьяна Александровна история 8 

Ляликова Оксана 

Александровна 

физика 7 

Осинская  Наталья 

Владимировна 

английский язык 7,11 

МБОУ 

«Краснооктябрьская 

СОШ» 

Шигарева Екатерина Юрьевна география 8 

  

Чиркунова Марина Сергеевна литература 10 

Александрова Светлана 

Владимировна 

обществознание 7,11 

Герасимова Вера Борисовна биология 

ОБЖ 

10 

8 

МБОУ «Иваново-

Эсинская СОШ» 

Солдаткина Инная 

Викторовна  

биология 8,9 

ОБЖ 10,11 

Щербаков Юрий Павлович география 9 



Медведев Владимир 

Александрович 

физическая культура 8 

Шарапова Наталья Юрьевна Обществознание 8 

Бырко Наталья Анатольевна литература 9 

МБОУ «Малыгинская 

СОШ» 

Иванова Людмила 

Михайловна 

химия 10 

Захарова Наталья 

Станиславовна 

литература 11 

Кулышева Елена 

Владимировна 

география  11 

Митянова Светлана 

Федоровна 

английский язык 11 

МБОУ 

«Новопоселковская 

СОШ» 

Второва Ирина Вячеславовна физика 7 

Федорова Мария Алексеевна физическая культура 8 

Щанова Наталья Николаевна английский язык 7 

Маслова Ирина Вячеславовна биология 10 

МБОУ 

«Клязьмогородецкая 

ООШ» 

Церманюк Елена Николаевна. немецкий язык 7 

Рахматуллина Вера 

Евгеньевна 

русский язык 8 

литература  8, 9 

МБОУ «Осиповская 

СОШ имени 

Т.Ф.Осиповского» 

Мякишева Наталья 

Владимировна 

обществознание 7 

МБОУ 

«Красномаяковская 

ООШ» 

Маслова Елена Николаевна литература 8 

Ершов Александр Авинерович физическая культура 8,9 

МБОУ «Санниковская 

ООШ» 

Малыгина Ирина Евгеньевна география 7 

МБОУ «Крутовская 

ООШ имени 

Г.С.Шпагина» 

Осина Инна Владимировна география 7 

Баранова Ольга Сергеевна обществознание 9 

МБОУ «Шевинская 

ООШ» 

Симонова Любовь Евгеньевна биология 9 

Саванина Светлана 

Евгеньевна 

обществознание 9 

Козлова Ольга Геннадьевна русский язык 8 

                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Готовил:    

заведующий 

отделом общего 

образования  

МБУ «ЦРО»   

 

       О.В.Богомолова 

 

 

 

11.01.2018 

 

 

(подпись) 

 

(дата) 

Согласовано: 

заместитель  

начальника 

управления 

образования 

 

 

 

 

 

 С.В.Чернышева 

 

 

11.01.2018 

(подпись) 

 

 

 

 

  
 

 

  Разослать: 

1) управлению образования – 1 экз. 

2) МБУ «ЦРО» - 1 экз. 

3) ОО – 13 экз. 

4) и 

5)  т. д. 
 

 

  Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю 

 
  О.В.Богомолова 

подпись 

исполнителя 

 расшифровка 

подписи 

 

Имя файла: «Об итогах  проведении  школьного и муниципального этапа Всероссийской 

предметной олимпиады школьников в 2017 – 2018 учебном году» 

 

 

 
11.01.2018 

отп.  Богомолова О.В.  

 


